[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 16 »  сентября  2022 года   №  158

г. Богучар
О досрочном прекращении полномочий

главы администрации городского
поселения – город Богучар И.М. Нежельского

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», от 27.06.2007 № 87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области», Уставом городского  поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, Трудовым кодексом Российской Федерации, рассмотрев личное заявление главы администрации городского поселения – город Богучар И.М. Нежельского от 15.09.2022 г., Совет народных депутатов городского  поселения – город Богучар решил:

1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации городского поселения – город Богучар Нежельского Ивана Михайловича в связи с избранием его депутатом Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.
2. Расторгнуть с 16 сентября 2022 года контракт от 3 ноября 2020 года, заключенный с главой администрации городского поселения – город Богучар  И.М. Нежельским, освободить от замещаемой главной должности муниципальной службы главы администрации городского  поселения – город Богучар и уволить с муниципальной службы в связи с досрочным прекращением полномочий, на основании пункта 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Администрации городского поселения – город Богучар произвести полный расчет с   главой администрации городского поселения – город Богучар И.М. Нежельским.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава городского поселения –

город Богучар

В.Д. Енин